
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2593 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2023 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa à contratação da empresa AUTO TAPE 
COMERCIO DE ANTENAS LTDA - ME, para realizar Serviço de Manutenção do 
Espaço Físico dos retransmissores de tv do município, através da Secretaria 
Municipal de Conservação Urbana.  

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, PARECER 
JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso 
II da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas providencias quanto à 
contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 10 de fevereiro de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

PORTARIA 8/2023 
O Vereador JOSÉ IZAIAS GOMES, Presidente da Câmara 

Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições previstas na 
Lei Orgânica do Município, Artigo 32, inciso II, e no Regimento Interno, Artigo 32, 
incisos II e XXVIII, resolve------------------------------------------------------------------------------ 

Art. 1.º Concede à Servidora abaixo especificada, FÉRIAS 
REGULAMENTARES referente ao período aquisitivo que especifica, bem como pelo 
prazo discriminado: 

SERVIDOR/CARGO 
PERÍODO 

AQUISITIVO 
PERÍODO(S) 

DE GOZO 
OBSERVAÇÃO 

ELISÂNGELA DIONÍSIO – 
Assistente Legislativo 

10/03/2021 
a 
09/03/2022 

27/02/2023 
a 
03/03/2023  

5 dias de férias 
fracionadas, 10 dias 
convertidos em pecúnia 
ambos a pedido 

Art. 2.º Fica revogada a Portaria 38/2022 no que se refere 
às férias servidora Elisângela Dionísio. 

Art. 3.º Na Portaria 38/2022 no que se refere às férias da 
servidora Edicléia Benck da Silva na coluna “Período para gozo de férias” onde se lê 
02/01/2023 a 31/01/2023 leia-se 02/01/2024 a 31/01/2024. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de 
Jacarezinho/PR, 10 de fevereiro de 2023. 

José Izaías Gomes  
Presidente 

 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao Extrato de Prorrogação do Contrato Administrativo nº 206/2022, 
Pregão Eletrônico nº 35/2022, publicado no dia 06 de fevereiro de 2023, fazemos a 
seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 17 de agosto de 2023 
LEIA-SE:   
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 16 de agosto de 2023 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
DECRETO Nº 9075/2023 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com a Lei Municipal nº. 3.227/2015, 
DECRETA: 
Art. 1º.  No termo da Lei Municipal nº 3.227/2015, fica determinado o seguinte 
valor a título de subvenção, o qual será repassado pelo Poder Executivo Municipal, 
para o exercício de 2023: 

I – COFADD – R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais) – dotação 
0910.1030200152.078 - 3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso – 000;      
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 02 de 
fevereiro de 2023. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO 95/2022. 
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 428/2022; 429/2022; 430/2022; 431/2022; 
432/2022; 433/2022; 434/2022; 435/2022 ; 436/2022 E 437/2022. 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE UTENSILIOS DOMÉSTICOS. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: GARROTE E DA SILVA LTDA; SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS; 
ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR -COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL 
DE LIMPEZA – EIRELI; CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES; SIRLEI BUERA DE 
OLIVEIRA; SRC COMERCIO DE UTILIDADES  - EIRELI; FABIANO ALEXANDRE LTDA; SJ 
COMÉRCIO DE UTILIDADES – EIRELI; CAPTIVE IND E COM  LTDA; GRIEBLER E 
GRIEBLER LTDA  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0910.1030100142.070 – 3.3.90.30.00 – FR 348 – CÓD. REDUZIDO 3355  

Jacarezinho, 03 de fevereiro de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 15/2023 
Processo 15/2023 
DISPENSA 08/2023 

OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de materiais de expediente. 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24, Inciso II, 
da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e Jurídico, nos termos do processo 
informado, a favor da empresa SUPERMERCADO O KILAO LTDA., inscrita no CNPJ sob 
n. 01.235.644/0001-21, versando sobre o objeto supracitado, no valor total de R$ 
6.296,40 (seis mil duzentos e noventa e seis reais e quarenta centavos) face ao 
disposto na Lei 8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente 
instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, 
em 08 de fevereiro de 2023. 

José Izaías Gomes – ZOLA  
Presidente 

 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2593 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 16/2023 
Processo 16/2023 
DISPENSA 09/2023 

OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de materiais de expediente. 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24, Inciso II, 
da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e Jurídico, nos termos do processo 
informado, a favor da empresa FRANCISCO CARLOS ALVES - PAPELARIA., inscrita no 
CNPJ sob n. 06.322.563/0001-82, versando sobre o objeto supracitado, no valor total 
de R$ 4.155,45 (quatro mil cento e cinquenta e cinco reais e quarenta e cinco 
centavos) face ao disposto na Lei 8.666/93, uma vez que o processo se encontra 
devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, 
em 09 de fevereiro de 2023. 

José Izaías Gomes – ZOLA  
Presidente 

 

 

 
PORTARIA Nº 3429/2023 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
RESOLVE: 
I – Nomear os membros da seguinte Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa 
Civil: 

• Coordenador Municipal:  
Lucélio Braz da Silva 

• Auxiliares: 
Vanderlei Pereira de Souza  
Luciano de Souza 
Gustavo Lopes Geribolla 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
III – Ficam revogadas as disposições em contrário.  
Dê-se ciência e cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 10 de 
fevereiro de 2023. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 9084/2023 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
DECRETA: 
Art. 1º.  Fica nomeada em Comissão para o cargo de Diretor Geral de Projetos de 
Engenharia e Arquitetura Urbana Internos, da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano, Símbolo CC1, Larissa Gabrielle de Oliveira, a contar de 14 
de fevereiro de 2023  
Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 10 de 
fevereiro de 2023. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2593 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2593 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 140/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 026/2023 
OBJETO: A aquisição de móveis planejados. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UND QTDE 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

2 1 

ESTAÇÃO DE TRABALHO (SALA 1)-  estação de trabalho medindo 
C=130,0xL=120,0xA=78,0 com mesa em mdf madeirado 30mm cor 
cinza cristal com acabamento em fita de borda cor cinza cristal, 
colada pelo sistema hot-melt, suporte para computador medindo 
C=25,0xL=43,5xA=16,5 em mdf madeirado 15mm duas faces cor 
cinza cristal com acabamento em fita de borda cinza cristal, colada 
pelo sistema hot-melt, com acabamentos em meia esquadria e 
divisória central em mdf 15mm cinza cristal. Todos os moveis 
inclusos terão sapatas niveladoras com bucha para móveis em toda 
a parte inferior 

ARTELY UND 2 2.496,30 4.992,60 

2 2 

ARMÁRIO CAFÉ (SALA 2) - móvel armário café medindo 
C=375,0xL=55,0xA=210,0 centímetros em mdf branco tx 15mm 
totalmente fitado com fita de borda em pvc cor cinza cristal, pelo 
sistema hot-melt na parte interna com 15 (quinze) prateleiras em 
mdf branco tx 15mm totalmente fitado com fita de borda em pvc 
branco tx, coladas pelo sistema hot-melt, com fundo de mdf branco 
tx 6mm e parte externa revestidas todos os lados mdf madeirado 
15mm cor cinza cristal com acabamentos em meia esquadria e 
totalmente fitado com fita de borda em pvc cor cinza cristal, coladas 
pelo sistema hot-melt contendo 9 (nove) portas de dobradiças 
35mm com calço fixo e amortecedor e puxador ponto orion zen 
33x20mm com acabamento cromado, e 5 (cinco) gavetas em mdf 
branco tv 15mm e fundo de 6mm, e frentes com puxador ponto 
orion zen 33x22 mm com acabamento cromado. E pedra de granito 
medindo C=226,0x55,0x2,0 centímetros. 

ARTELY UND 1 7.810,90 7.810,90 

2 3 

MESA EM FORMATO "L" (SALA 2) - mesa em “L” medindo 
C=170,0xL=140,0xA=78,0 em mdf madeirado cinza cristal duas faces 
30mm com acabamento total com fita de borda de pvc cinza cristal, 
colada pelo sistema hot-melt. suporte para computador medindo 
C=25,0xL=43,5xA=16,5 em mdf madeirado 15mm duas faces cor 
cinza cristal com acabamento em fita de borda cinza cristal, colada 
pelo sistema hot-melt, com acabamentos em meia esquadria. Na 
parte inferior do móvel terá sapatas niveladoras com bucha para 
móveis. 

ARTELY UND 4 3.097,80 12.391,20 

2 4 

ARMÁRIO COM NICHO (SALA 3) - móvel armário medindo 
C=305,0xL=40,0xA=210,0 centímetros em mdf branco tx 15mm 
totalmente fitado com fita de borda em pvc cor cinza cristal, pelo 
sistema hot-melt na parte interna com 15 (quinze) prateleiras em 
mdf branco tx 15mm totalmente fitado com fita de borda em pvc 
branco tx, coladas pelo sistema hot-melt, com fundo de mdf branco 
tx 6mm e parte externa revestidas todos os lados mdf madeirado 
15mm cor cinza cristal com acabamentos em meia esquadria e 
totalmente fitado com fita de borda em pvc cor cinza cristal, coladas 
pelo sistema hot-melt contendo 9 (nove) portas de dobradiças 
35mm com calço fixo e amortecedor e puxador ponto orion zen 
33x20mm com acabamento cromado, e 5 (cinco) gavetas em mdf 
branco tv 15mm e fundo de 6mm, e frentes com puxador ponto 
orion zen 33x22 mm com acabamento cromado. Prateleiras em mdf 
madeirado jequitibá 4,2 cm C=226,0x55,0x4,2 centímetros e painel 
ripado em mdf madeirado cinza cristal com ripas de 10,0 
centímetros com espaçamento de 1,0 centímetro totalmente fitado 
com fita de borda em pvc cor cinza cristal, pelo sistema hot-melt 

ARTELY UND 1 6.395,00 6.395,00 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2593 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

2 5 

MESA DIRETOR (SALA 3) - móvel mesa medindo 
C=180,0xL=70,0xA=78,0 centímetros em mdf madeirada cor 
jequitibá 6,0 centímetros totalmente fitado com fita de borda em 
pvc cor cinza cristal, pelo sistema hot-melt e painel ripado em mdf 
madeirado cinza cristal com ripas de 10,0 centímetros com 
espaçamento de 1,0 centímetro totalmente fitado com fita de borda 
em pvc cor cinza cristal, pelo sistema hot-melt. 

ARTELY UND 1 1.887,10 1.887,10 

2 6 

MESA SECRETARIA (SALA 3) - mesa em “L” medindo 
C=140,0xL=120,0xA=78,0 em mdf madeirado cinza cristal duas faces 
30mm com acabamento total com fita de borda de pvc cinza cristal, 
colada pelo sistema hot-melt. suporte para computador medindo 
C=25,0xL=43,5xA=16,5 em mdf madeirado 15mm duas faces cor 
cinza cristal com acabamento em fita de borda cinza cristal, colada 
pelo sistema hot-melt, com acabamentos em meia esquadria. Na 
parte inferior do móvel terá sapatas niveladoras com bucha para 
móveis. 

ARTELY UND 1 1.513,20 1.513,20 

3 1 

Armário medindo C=350,0xL=62,0xA210,0 cm em mdf madeirado 
duas faces 30mm interno e externo com gavetas equipadas com 
corrediças telescópicas de extração total e preteleiras em mdf 
madeirado 30mm, espaço para frigobar e micro-ondas embutidos, 
com 5 portas de correr de perfil de alumínio e vidro reflecta bronze; 

ARTELY UND 1 14.720,40 14.720,40 

3 2 

Balcão medindo C=460,0xL=50,0xA=75,0 cm em mdf madeirado 
duas faces 30mm interno e externo com gavetas para pasta arquivos 
equipados com corrediça telescópica de extração total e preteleiras 
em mdf 30mm, com 8 portas de dobradiça de perfil de alumínio e 
vidro reflecta bronze; 

ARTELY UND 1 9.296,70 9.296,70 

3 3 

Mesa “T” medindo C=435,0xL=200,0xL=120,0xA=80,0 cm em mdf 
madeirado duas faces 30mm, com duas gavetas equipadas com 
corrediças telescópicas de extração total com chaves e pés com 
molduras; 

ARTELY UND 1 5.767,50 5.767,50 

3 4 
Suporte bandeiras medindo C=150,0xL50,0xA=15,0 cm em mdf 
madeirado duas faces 15mm com rodízios 64mm de silicone com 
freios; 

ARTELY UND 1 750,30 750,30 

3 5 

Móvel inferior medindo C=130,0xL=60,0xA=15,0 cm em mdf branco 
tx 15mm ultra (resistente a umidade) na parte interna e mdf 30mm 
madeirado cor a definir na parte externa com duas gavetas 
equipadas com corrediças telescópicas de extração total; 01 
unidade Prateleira suspensa medindo C=130,0xL=60,0xA=4,5 cm em 
mdf madeirado 45mm cor a definir com suporte invisível. 

ARTELY UND 1 1.465,10 1.465,10 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CAMACHO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA. 
VALOR: R$ 66.990,00 (sessenta e seis mil e novecentos e noventa reais). 
RECURSOS:  

0710.0412200081.012 4.4.90.52.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 533 

0210.0412200021.004 4.4.90.52.00 FR 000 COD. REDUZIDO 3380 

1310.0412200261.036 4.4.90.52.00 FR 000 COD. REDUZIDO 5954 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2023. 
FISCAL DO CONTRATO:  

SECRETARIA FISCAL DE CONTRATO 

Secretaria de Administração João Virgílio Neto Pereira  

Secretaria de Gabinete Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim  

Secretaria de Industria e Comércio Rodrigo dos Santos Roberto 

Jacarezinho, 09 de fevereiro de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2593 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 140/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 027/2023 
OBJETO: A aquisição de móveis planejados. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UND QTDE 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

4 1 

Móvel café medindo C=200,0xL=50,0xA=90,0 centímetros em mdf branco tx 15mm 
totalmente fitado com fita de borda em pvc cor jequitibá, pelo sistema hot-melt na parte 
interna com duas prateleiras em mdf branco tx 15mm totalmente fitado com fita de borda 
em pvc branco tx, coladas pelo sistema hot-melt, com fundo de mdf branco tx 6mm e parte 
externa revestidas todos os lados e na parte de traz em mdf madeirado 15mm cor jequitibá 
com acabamentos em meia esquadria e totalmente fitado com fita de borda em pvc cor 
jequitibá, coladas pelo sistema hot-melt contendo quatro portas de dobradiças 35mm com 
calço fixo e amortecedor e puxador ponto orion zen 33x20mm com acabamento cromado. 

Marca 
Própria 

UND 2 3.664,00 7.328,00 

4 2 

Divisória entre colunas medindo C=482,0xL=30,0xA=97,0 centímetros na parte inferior e 
C=482,0xL=10,0xA=103,0 centímetros na parte superior com vidro, em mdf madeirado 
15mm cor jequitibá com acabamentos em meia esquadria totalmente fitado com fita de 
borda em pvc cor jequitibá, coladas pelo sistema hot-melt, vidro 6mm com faixas jateado 
e sapatas niveladoras com bucha para móveis em toda a parte inferior. 

Marca 
Própria 

UND 1 5.785,90 5.785,90 

4 3 

Divisória Estação de Trabalho - unidades divisórias medindo C=200,0xL=10,0xA=200,0 
centímetros em mdf madeirado 15mm cor jequitibá com acabamentos em meia esquadria 
totalmente fitado com fita de borda em pvc cor jequitibá, coladas pelo sistema hot-melt, 
vidro 6mm com faixas jateado e sapatas niveladoras com bucha para móveis em toda a 
parte inferior. 

Marca 
Própria 

UND 22 2.491,80 54.819,60 

4 4 

Estação de trabalho medindo C=164,0xL=60,0xA=78,0 com mesa em mdf madeirado 
60mm cor jequitibá com acabamento em fita de borda cor jequitibá, colada pelo sistema 
hot-melt, com dois pés de ferro em metalon com acabamento em pintura eletrostática, 
gaveteiro medindo C=40,0xL=45,0xA=66,0m mdf branco tx duas faces 15mm com 
acabamento total em fita de borda branco tx, colada pelo sistema hot-melt com três 
gavetas com laterais, frente e fundo em mdf branco tx duas faces 15mm totalmente 
revestido com fita de borda branco tx colada pelo sistema hot-melt e fundo da gaveta em 
mdf duas faces 6mm fixada com parafusos, frentes de gavetas em mdf branco tx duas 
faces 15mm com a com acabamento total em fita de borda branco tx, colada pelo sistema 
hot-melt e puxador ponto orion zen 33x20mm com acabamento cromado, gavetas com 
fechadura simultânea lateral para três gavetas e suporte para computador medindo 
C=25,0xL=43,5xA=16,5 em mdf madeirado 15mm duas faces cor jequitibá com 
acabamento em fita de borda cor jequitibá, colada pelo sistema hot-melt todos os moveis 
inclusos terão sapatas niveladoras com bucha para móveis em toda a parte inferior. 

Marca 
Própria 

UND 16 2.201,90 35.230,40 

4 5 

Mesa em “U” em mdf madeirado 30mm duas faces cor jequitibá totalmente fitaco com 
fita de borda de pvc cor jequitibá medindo C=258,0xL=155,0xA=110,0 com acabamentos 
em meia esquadria e duas gavetas com laterais, frente e fundo em mdf branco tx duas 
faces 15mm totalmente revestido com fita de borda branco tx colada pelo sistema hot-
melt e fundo da gaveta em mdf duas faces 6mm fixada com parafusos, frentes de gavetas 
em mdf branco tx duas faces 15mm com a com acabamento total em fita de borda branco 
tx, colada pelo sistema hot-melt. Na parte inferior do móvel terá sapatas niveladoras com 
bucha para móveis. 

Marca 
Própria 

UND 1 3.579,00 3.579,00 

4 6 
Mesa de centro medindo C=100,0xL=50,0xA=35,0 em mdf branco tx duas faces 15mm com 
acabamento total com fita de borda de pvc branco tx, colada pelo sistema hot-melt. Na 
parte inferior do móvel terá sapatas niveladoras com bucha para móveis. 

Marca 
Própria 

UND 6 477,30 2.863,00 

4 7 

Painéis de tv medindo C=120,0xA=80,0xL=10,0 em mdf madeirado duas faces de 15mm 

cor jequitibá totalmente revestido com fita de borda de pvc cor jequitibá, colado com 

sistema hot-melt e estrutura de metalon 60x60#18 do chão ao teto com acabamento de 

pintura eletrostática preta. 

Marca 
Própria 

UND 2 1.469,60 2.939,20 

4 8 
Totem 360º expositor medindo C=140,0xL=140,0xA=270,0 em mdf madeirado duas faces 
15mm cor jequitibá com acabamentos em meia esquadria e fita de borda de pvc cor 

Marca 
Própria 

UND 1 6.638,20 6.638,20 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2593 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 7 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

jequitibá, nichos embutidos em mdf branco tx duas faces 15mm, com prateleiras de vidro 
6mm polido todos os lados com iluminação de led 2400k. 

4 9 

Móvel café medindo C=200,0xL=50,0xA=90,0 centímetros em mdf branco tx 15mm 

totalmente fitado com fita de borda em pvc cor jequitibá, pelo sistema hot-melt na parte 

interna com duas prateleiras em mdf branco tx 15mm totalmente fitado com fita de borda 

em pvc branco tx, coladas pelo sistema hot-melt, com fundo de mdf branco tx 6mm e parte 

externa revestidas todos os lados e na parte de traz em mdf madeirado 15mm cor jequitibá 

com acabamentos em meia esquadria e totalmente fitado com fita de borda em pvc cor 

jequitibá, coladas pelo sistema hot-melt contendo quatro portas com moldura em relevo 

de 6mm comforme projeto com dobradiças 35mm com calço fixo e amortecedor e 

puxador ponto orion zen 33x20mm com acabamento cromado. 

Marca 
Própria 

UND 1 3.069,10 3.069,10 

4 10 

Estante com nichos medindo C=255,0xA=192,0xP=30,0 centímetros em mdf madeirado 
duas faces 15mm cor jequitibá na parte interna e mdf duas faces 15mm cinza cristal na 
parte externa com nichos montando o nome de Jacarezinho, totalmente fitado com fita 
de borda de pvc, colado pelo sistema hot-melt com acabamentos em meia esquadria 

Marca 
Própria 

UND 1 2.711,70 2.711,70 

4 11 

Mesa em “T” medindo C=370,0xL=180,0xA=78,0 centímetros tampo mesa em mdf 
madeirado 60mm cor jequitibá com acabamento em fita de borda cor jequitibá, colada 
pelo sistema hot-melt, com dois pés de ferro em metalon com acabamento em pintura 
eletrostática, gaveteiro medindo C=40,0xL=45,0xA=66,0m mdf branco tx duas faces 15mm 
com acabamento total em fita de borda branco tx, colada pelo sistema hot-melt com três 
gavetas com laterais, frente e fundo em mdf branco tx duas faces 15mm totalmente 
revestido com fita de borda branco tx colada pelo sistema hot-melt e fundo da gaveta em 
mdf duas faces 6mm fixada com parafusos, frentes de gavetas em mdf branco tx duas 
faces 15mm com a com acabamento total em fita de borda branco tx, colada pelo sistema 
hot-melt e puxador ponto orion zen 33x20mm com acabamento cromado, gavetas com 
fechadura simultânea lateral para três gavetas e suporte para computador medindo 
C=25,0xL=43,5xA=16,5 em mdf madeirado 15mm duas faces cor jequitibá com 
acabamento em fita de borda cor jequitibá, colada pelo sistema hot-melt todos os moveis 
inclusos terão sapatas niveladoras com bucha para móveis em toda a parte inferior. 

Marca 
Própria 

UND 1 4.238,80 4.238,80 

4 12 

Painel ripado medindo C=815,0x270,0xE=6,0 centímetros com ripas de 6,0 centímetros 
com 6 mm de espessura e espaçamento de 1,0 centímetro entre as ripas com acabamento 
de fita de borda de pvc cinza sagrado em todos os topos, o painel será produzido em mdf 
15mm duas faces cor cinza cristal com as ripas em mdf 6mm duas faces cor cinza cristal. 

Marca 
Própria 

UND 1 9.396,30 9.396,30 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MAZINI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI. 
VALOR: R$ 138.600,00 (sessenta e seis mil e novecentos e noventa reais). 
RECURSOS:  

0710.0412200081.012 4.4.90.52.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO 533 

0210.0412200021.004 4.4.90.52.00 FR 000 COD. REDUZIDO 3380 

1310.0412200261.036 4.4.90.52.00 FR 000 COD. REDUZIDO 5954 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2023. 
FISCAL DO CONTRATO:  

SECRETARIA FISCAL DE CONTRATO 

Secretaria de Administração João Virgílio Neto Pereira  

Secretaria de Gabinete Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim  

Secretaria de Industria e Comércio Rodrigo dos Santos Roberto 

Jacarezinho, 09 de fevereiro de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2023-02-10T16:39:03-0300




